
 
 

Il Dirigente scolastico 

 
● Visto il CCNL vigente 

● Visto il TU 297/94 

● Visto il D.L.vo 165/01 
 

DISPONE 
 

SUDDIVISIONE ANNO SCOLASTICO 
I QUADRIMESTRE DAL 15/09/2025 AL 31/01/2026 
II QUADRIMESTRE DAL 01/02/2026 ALL’ 08/06/2026 

 
Vacanze e ponti deliberati dal Consiglio d’Istituto - Festività 

 

Calendario scolastico (Delibera CdI n. 15 del 27/03/25, Delibera CD n.39 del 27/03/25) 
Visto il calendario scolastico della Regione Lazio a.s. 2025/26 (Prot. nr. 0166487 del 10.02.2025 
Regione Lazio) il Consiglio d’Istituto ha deliberato il seguente calendario: 

Inizio attività didattiche 15/09/2025 

Fine attività didattiche 08/06/2026 

Recupero dei seguenti giorni 01/06/2026 

Festività 1° novembre 2025 
08 dicembre 2025 
Dal 23 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 (vacanze di Natale) 
Dal 02 al 7 aprile 2026 (vacanze di Pasqua) 
25 aprile 2026 
1° maggio 2026 
2 giugno 2026 
 

 
 

 

 

 

 

I.I.S. "CONFALONIERI- DE CHIRICO" - Protocollo 0010261/2025 del 15/09/2025



 
PIANO DELLE ATTIVITÁ I.I.S. “CONFALONIERI-DE CHIRICO” 

(Collegio docenti del 01.09.25 delibera n. 5)  

Consegna progettazioni dipartimentali e di classe – PEI e PdP 

 

PROGETTAZIONI DIPARTIMENTALI E DI CLASSE entro il 15 ottobre 2025 

PEI 31/10/2025 

PdP BES/DSA 30/11/2025 

 
SCRUTINI 

 
I QUADRIMESTRE 02 febbraio 2026 – 11 febbraio 2026 

II QUADRIMESTRE 08 giugno 2026 – 11 giugno 2026 

 
Corsi di recupero 

 
I QUADRIMESTRE dal 16 febbraio al 13 marzo 2026 

II QUADRIMESTRE dal 23 giugno al 9 luglio 2026 
 

 
- Esami di recupero debito formativo dal 10 al 15 luglio 2026 
- Scrutini recuperi debito formativo 16-17 luglio 2026 

ESAMI INTEGRATIVI E DI IDONEITA’ 

- Prima dell’inizio dell’anno scolastico per iscrizioni estive 
 
 

PROVE INVALSI 

Secondo calendario ufficiale 
 
 

SIMULAZIONE DELLE PROVE DI ESAME CLASSI QUINTE 
 

16 marzo 2026 ITALIANO - Prima prova per l’Istituto Professionale, Tecnico e Liceo Artistico 

17 marzo 2026 Seconda prova per l’Istituto Professionale e Tecnico  

18-19-20 marzo 2026 Seconda prova per il Liceo Artistico 

              Salvo altre indicazioni MIM 



 
 
 
 

VERIFICHE PER CLASSI PARALLELE 

Prove parallele iniziali: 30 settembre 1-2-3 ottobre 2025 

Prove parallele finali: 27-30 aprile 2026 

 
ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI 

Elezioni Consulta Provinciale seguiranno indicazioni ministeriali 
 
          ELEZIONE RAPPRESENTANTI DI CLASSE STUDENTI E GENITORI 

29 ottobre 2025 (salvo indicazioni diverse):  
mattina – studenti  
pomeriggio – genitori 

 
 

Collegio dei Docenti 01/09/2025 ore 10.00 – 11:30 

14 ore 12/09/2025 ore 11:00 - 13:00 
 01/10/2025 ore 15:00 -16:00 
 29/10/2025 ore 15:00-16:30  
 18/12/2025 ore 15:00-16:30 
 12/02/2026 ore 15:00-16:30 
 26/03/2026 ore 15:00-16:00 
 14/05/2026 ore 15:00-16:30 
 12/06/2026 ore 10:00-12:30 

Riunioni per Dipartimenti 12/09/2025 ore 09.00 - 11:00  

6 ore 01/10/2025 ore 16.00 -17:00  
 13/11/2025  ore 15:00 -16:00 
 04/03/2026 ore 15:00-16:00  
 29/04/2026 ore 15:00-16:00  

Riunioni del GLHI 01/10/2025 ore 17:00 – 18:00 



 
21/05/2026 ore 15:00 – 16:00 

 
Riunioni commissioni 10/09/2025 commissione PNRR DM 66 ore 9:30-10:00 

10/09/2025 commissione PNRR DM 19 ore 10:00-11:00 

15/09/2025 commissione STAFF ore 11:00 – 12:00 

 

CONSIGLI DI CLASSE 

 
Dal 06 al 15 ottobre 2025 presieduti dai coordinatori. (presenza) 

Dal 18 al 28 novembre 2025 presieduti dai coordinatori. (online) 
Insediamento rappresentanti degli alunni e dei genitori. 

Dal 2 all’11  febbraio 2026 Scrutini presieduti dalla Dirigente 

Dal 23 marzo all’1 aprile 2026 Presieduti dai coordinatori. Risultati corsi di recuperi.  
Rappresentanti alunni e genitori (online) 

Dal 4 al 13 maggio 2026 Presieduti dai coordinatori. Adozioni libri di testo. Classi quinte 
preparazione documento 15 maggio. (presenza) 

Dall’8 all’11 giugno 2026 Scrutini presieduti dalla Dirigente 

 
RICEVIMENTO SCUOLA-FAMIGLIA 

I docenti inseriscono l’ora e il giorno della settimana in cui riceveranno nel registro online (Menu 
docente Colloqui) e lo comunicheranno all’email vicepresidenza@confalonieridechirico.edu.it 
entro il 10.10.2025. 

La modalità del ricevimento sarà prevalentemente online, ma nel caso di richieste particolari da 
parte dei genitori, previo appuntamento, potrà avvenire in presenza. 

I colloqui inizieranno da metà ottobre; saranno sospesi dal 23 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026; dal 
2 all’ 11 febbraio 2026, dal 01 aprile al 7 Aprile 2026 e dal 15 maggio al termine dell’anno 
scolastico. Ciascun genitore avrà 15 minuti c. per il colloquio. 

Incontri pomeridiani, in presenza, 11 dicembre 2025 e 15 aprile 2026 dalle 15:00 alle ore 16:30 per 
le classi del biennio e dalle 16:30 alle 18:00 per le classi del triennio. 

 
 
 
 

mailto:vicepresidenza@confalonieridechirico.edu.it


 
Scansione Consigli di classe ottobre, novembre, marzo a.s. 2025-26 

(salvo diversa indicazione contenuta nella circolare specifica di convocazione) 
 

Primo giorno Liceo Artistico – Via Cerveteri 

15:00 – 15:45 1ALA 
15:45 – 16:30 2ALA 
16:30 – 17:15 3ALA 
17:15 – 18:00 4ALA 
18:00 – 18:45 5ALA 

 
Secondo giorno Liceo Artistico – Via Cerveteri  

15:00 – 15:45 1DLA 
15:45 – 16:30 1BLA 
16:30 – 17:15 2BLA 
17:15 – 18:00 3BLA 
18:00 – 18:45 4BLA 
18:45 – 19:30 5BLA 

 
Terzo giorno Liceo Artistico – Largo Pannonia 

15:00 – 15:45 1CLA 
15:45 – 16:30 2CLA 
16:30 – 17:15 3CLA 
17:15 – 18:00 4CLA 
18:00 – 18:45 5CLA 

 
Quarto giorno Liceo Artistico – Largo Pannonia 

15:00 – 15:45 2DLA 
15:45 – 16:30 3DLA 
16:30 – 17:15 4DLA 
17:15 – 18:00 5DLA 
18:00 – 18:45 5GLA 

 
Quinto giorno Liceo Artistico – Via Severo 

15:00 – 15:45 1ELA 
15:45 – 16:30 2ELA 
16:30 – 17:15 3GLA 
17:15 – 18:00 4GLA 
18:00 – 18:45 5HLA 

 
 

Sesto giorno Liceo Artistico – Largo Pannonia 
 



 
15:00 – 15:45 3ELA 
15:45 – 16:30 4ELA 
16:30 – 17:15 5ELA 
17:15 – 18:00 3FLA 
18:00 – 18:45 4FLA 
18:45 – 19:30 5FLA 

 
Settimo giorno Istituto tecnico – Via  Severo e Centrale 

15:00 – 15:45 1AIT 
15:45 – 16:30 2AIT 
16:30 – 17:15 3AIT 
17:15 – 18:00 4AIT 
18:00 – 18:45 1BIT 
18:45 – 19:30 2BIT 

 
Ottavo giorno Corso per adulti 

Istituto professionale e tecnico - Severo 
15:00 – 15:45 3/4BsIP 
15:45 – 16:30 3BIT 
16:30 – 17:15 4BIT 
17:15 – 18:00 5CIP 
18:00 – 18:45 5DIP 
18:45 – 19:30 5EIP 

 
Nono giorno Corso per adulti 

Istituto professionale e tecnico - Centrale 
15:00 – 15:45 5BsIP 
15:45 – 16:30 5AIT 
16:30 – 17:15 4AIP 
17:15 – 18:00 5AIP 
18:00 – 18:45 5BIP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Consigli di maggio, scrutini primo quadrimestre (salvo diversa indicazione contenuta nella 
circolare specifica di convocazione) 

 
 

Primo giorno Liceo Artistico – Via Cerveteri – Largo Pannonia – Via 
Severo 

15:00 – 15:30 5ALA 
15:30 – 16:00 5BLA 
16:00 – 16:30 5CLA 
16:30 – 17:00 5DLA 
17:00 – 17:30 5ELA 
17:30 – 18:00 5FLA 
18:00 – 18:30 5GLA 
18:30 – 19:00 5HLA 

 

Secondo giorno 
Istituto Professionale – Corso per Adulti – Centrale – 

Via Severo 
Istituto Tecnico - Centrale 

15:00 – 15:30 5BsIP 
15:30 – 16:00 5AIP 
16:00 – 16:30 5BIP 
16:30 – 17:00 5CIP 
17:00 – 17:30 5DIP 
17:30 – 18:00 5EIP 
18:00 – 18:30 5AIT 

 
Terzo giorno Liceo Artistico – Via Cerveteri 

15:00 – 15:30 1ALA 
15:30 – 16:00 2ALA 
16:00 – 16:30 3ALA 
16:30 – 17:00 4ALA 
17:00 – 17:30 1BLA 
17:30 – 18:00 2BLA 
18:00 – 18:30 3BLA 

 
Quarto giorno Liceo Artistico – Via Cerveteri – Largo Pannonia 

15:00 – 15:30 4BLA 
15:30 – 16:00 1DLA 
16:00 – 16:30 1CLA 
16:30 – 17:00 2CLA 
17:00 – 17:30 3CLA 
17:30 – 18:00 4CLA 
18:00 – 18:30 2DLA 



 
 
 
 
 

Quinto giorno Liceo Artistico – Largo Pannonia 

15:00 – 15:30 3DLA 
15:30 – 16:00 4DLA 
16:00 – 16:30 3ELA 
16:30 – 17:00 4ELA 
17:00 – 17:30 3FLA 
17:30 – 18:00 4FLA 

 
Sesto giorno Corso per adulti 

Istituto Tecnico e Liceo Artistico Via Severo 
15:00 – 15:30 3/4BsIP 
15:30 – 16:00 3BIT 
16:00 – 16:30 4BIT 
16:30 – 17:00 1ELA 
17:00 – 17:30 2ELA 
17:30 – 18:00 3GLA 
18:00 – 18:30 4GLA 

 
Settimo giorno Istituto Professionale Centrale 

Istituto Tecnico Centrale e Via Severo 
15:00 – 15:30 4AIP 
15:30 – 16:00 1AIT 
16:00 – 16:30 2AIT 
16:30 – 17:00 3AIT 
17:00 – 17:30 4AIT 
17:30 – 18:00 1BIT 
18:00 – 18:30 2BIT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Scrutini finali a.s. 2025-26 
 
 

Primo giorno 

Istituto Professionale – Corso per Adulti – Centrale 
Liceo Artistico – Via Cerveteri – Largo Pannonia – Via 

Severo 
Istituto Tecnico – Centrale 

12:00 – 12:30 5BsIP 
12:30 – 13:00 5ALA 
14:00 – 14:30 5BLA 
14:30 – 15:00 5CLA 
15:00 - 15:30 5DLA 
15:30 -16:00 5ELA 
16:00 – 16:30 5FLA 
16:30 – 17:00 5GLA 
17:00 -17:30 5HLA 
17:30 - 18:00 5AIT 
18:00 – 18:30 5AIP 
18:30 – 19:00 5BIP 

 
Secondo giorno Istituto Professionale – Via Severo 

Liceo Artistico – Via Cerveteri – Largo Pannonia 
09:00 – 09:30 5CIP 
09:30 – 10:00 5DIP 
10:00 – 10:30 5EIP 
10:30 – 11:00 1ALA 
11:00 – 11:30 2ALA 
11:30 – 12:00 3ALA 
12:00 – 12:30 4ALA 
12:30 - 13:00 1BLA 
14:00 – 14:30 2BLA 
14:30 – 15:00 

 3BLA 

15:00 - 15:30 4BLA 
15:30 -16:00 1DLA 
16:00 – 16:30 1CLA 
16:30 – 17:00 2CLA 
17:00 -17:30 3CLA 
17:30 - 18:00 4CLA 

 

Terzo giorno 
Liceo Artistico – Largo Pannonia - Via Severo 

Istituto Professionale – Corso per Adulti – Centrale 
Istituto Tecnico Via Severo 

09:00 – 09:30 2DLA 
09:30 – 10:00 3DLA 



 
10:00 – 10:30 4DLA 
10:30 – 11:00 3ELA 
11:00 – 11:30 4ELA 
11:30 – 12:00 3FLA 
12:00 – 12:30 4FLA 
12:30 - 13:00 1ELA 
14:00 – 14:30 2ELA 
14:30 – 15:00 

 3GLA 

15:00 - 15:30 4GLA 
15:30 -16:00 3/4BsIP 
16:00 -16:30 4AIP 
16:30 -17:00 3BIT 
17:00- 17:30 4BIT 

 
 

Quarto giorno Istituto Tecnico Centrale e Via Severo 

09:00 – 09:30 1AIT 
09:30 – 10:00 2AIT 
10:00 – 10:30 3AIT 
10:30 – 11:00 4AIT 
11:00 – 11:30 1BIT 
11:30 – 12:00 2BIT 

 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Catapano 

 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


	DISPONE
	PIANO DELLE ATTIVITÁ I.I.S. “CONFALONIERI-DE CHIRICO”
	SCRUTINI
	ESAMI INTEGRATIVI E DI IDONEITA’
	PROVE INVALSI
	SIMULAZIONE DELLE PROVE DI ESAME CLASSI QUINTE
	ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI

	CONSIGLI DI CLASSE

